

## **Ejendomsselskabet Struer Museum A/S**

Søndergade 23  
7600 Struer  
CVR-nr. 29182728

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Viggo Lynghøj

## Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                     | 1                  |
| Ledelsespåtegning                          | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3                  |
| Ledelsesberetning                          | 6                  |
| Resultatopgørelse for 2017                 | 7                  |
| Balance pr. 31.12.2017                     | 8                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2017              | 10                 |
| Pengestrømsopgørelse for 2017              | 11                 |
| Noter                                      | 12                 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet Struer Museum A/S  
Søndergade 23  
7600 Struer

CVR-nr.: 29182728

Hjemsted: Struer

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Peter Petersen, Formand  
Henrik Ragborg  
Rasmus Færch

### Direktion

Jesper Bækgaard

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består i drift af bygninger til brug for den selvejende institution Struer Museum

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.2017-31.12.2017 udviser et resultat på -623 t.kr. mod -215 t.kr. for perioden 01.01.2016-31.12.2016.

Balancen viser en egenkapital på 42.480 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Det er hensigten, at selskabet fusionerer med Struer Museumsfond med tilbagevirkende kraft pr. 01.01.2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Nettoomsætning                         |             | 1.244.113                 | 1.240.700                 |
| Andre eksterne omkostninger            |             | (290.384)                 | (165.720)                 |
| Ejendomsomkostninger                   |             | <u>(1.284.841)</u>        | <u>(601.461)</u>          |
| <b>Bruttoresultat</b>                  |             | <b>(331.112)</b>          | <b>473.519</b>            |
| <br>                                   |             |                           |                           |
| Af- og nedskrivninger                  |             | <u>(117.951)</u>          | <u>(325.191)</u>          |
| <b>Driftsresultat</b>                  |             | <b>(449.063)</b>          | <b>148.328</b>            |
| <br>                                   |             |                           |                           |
| Andre finansielle indtægter            |             | 0                         | 1.415                     |
| Andre finansielle omkostninger         | 2           | <u>(174.342)</u>          | <u>(307.342)</u>          |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>(623.405)</b>          | <b>(157.599)</b>          |
| <br>                                   |             |                           |                           |
| Skat af årets resultat                 | 3           | <u>0</u>                  | <u>(57.200)</u>           |
| <br>                                   |             |                           |                           |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b><u>(623.405)</u></b>   | <b><u>(214.799)</u></b>   |
| <br>                                   |             |                           |                           |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                           |                           |
| Overført resultat                      |             | <u>(623.405)</u>          | <u>(214.799)</u>          |
|  |             | <b><u>(623.405)</u></b>   | <b><u>(214.799)</u></b>   |

**Balance pr. 31.12.2017**

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Grunde og bygninger                     |             | 42.736.460                | 42.743.433                |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |             | 3.178.549                 | 3.289.527                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>         | 4           | <b>45.915.009</b>         | <b>46.032.960</b>         |
| <b>Anlægsaktiver</b>                    |             | <b>45.915.009</b>         | <b>46.032.960</b>         |
| Andre tilgodehavender                   |             | 31.825                    | 0                         |
| Periodeafgrænsningsposter               |             | 1.186                     | 0                         |
| <b>Tilgodehavender</b>                  |             | <b>33.011</b>             | <b>0</b>                  |
| <b>Likvide beholdninger</b>             |             | <b>1.328.675</b>          | <b>1.657.751</b>          |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                |             | <b>1.361.686</b>          | <b>1.657.751</b>          |
| <b>Aktiver</b>                          |             | <b>47.276.695</b>         | <b>47.690.711</b>         |

**Balance pr. 31.12.2017**

|  | <b>Note</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b> | <b>2016</b><br><b>kr.</b> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                       |             | 44.067.000                | 44.067.000                |
| Overført overskud eller underskud        |             | (1.587.493)               | (964.088)                 |
| <b>Egenkapital</b>                       |             | <b>42.479.507</b>         | <b>43.102.912</b>         |
| <br>                                     |             |                           |                           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 264.294                   | 45.544                    |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 4.532.894                 | 4.532.894                 |
| Anden gæld                               |             | 0                         | 9.361                     |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b>4.797.188</b>          | <b>4.587.799</b>          |
| <br>                                     |             |                           |                           |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |             | <b>4.797.188</b>          | <b>4.587.799</b>          |
| <br>                                     |             |                           |                           |
| <b>Passiver</b>                          |             | <b>47.276.695</b>         | <b>47.690.711</b>         |
| <br>                                     |             |                           |                           |
| Personaleomkostninger                    | 1           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 6           |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse for 2017

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 44.067.000                              | (964.088)  | 43.102.912           |
| Årets resultat            | 0                                       | (623.405)  | (623.405)            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>44.067.000</b>                       | <b>(1.587.493)</b>                                       | <b>42.479.507</b>    |

## Pengestrømsopgørelse for 2017

|   | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Driftsresultat                              |             | (449.063)                 | 148.328                   |
| Af- og nedskrivninger                       |             | 117.951                   | 325.191                   |
| Ændringer i arbejdskapital                  | 5           | <u>176.378</u>            | <u>685.625</u>            |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b> |             | <b>(154.734)</b>          | <b>1.159.144</b>          |
| Modtagne finansielle indtægter              |             | 0                         | 1.415                     |
| Betalte finansielle omkostninger            |             | <u>(174.342)</u>          | <u>(307.342)</u>          |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>        |             | <b>(329.076)</b>          | <b>853.217</b>            |
| Afdrag på lån mv.                           |             | <u>0</u>                  | <u>(1.028.775)</u>        |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b> |             | <b>0</b>                  | <b>(1.028.775)</b>        |
| <b>Ændring i likvider</b>                   |             | <b>(329.076)</b>          | <b>(175.558)</b>          |
| Likvider primo                              |             | <u>1.657.751</u>          | <u>1.833.309</u>          |
| <b>Likvider ultimo</b>                      |             | <b><u>1.328.675</u></b>   | <b><u>1.657.751</u></b>   |

## Noter

|   | <u>2017</u>              | <u>2016</u>               |
|---|--------------------------|---------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                       |                          |                           |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere     | <u>0</u>                 | <u>0</u>                  |
|   |                          |                           |
|   | <u>2017</u>              | <u>2016</u>               |
|   | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>                |
| <b>2. Andre finansielle omkostninger</b>              |                          |                           |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 174.342                  | 174.342                   |
| Renteomkostninger i øvrigt                            | 0                        | 45.690                    |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 0                        | 87.310                    |
|   | <u><b>174.342</b></u>    | <u><b>307.342</b></u>     |
|   |                          |                           |
|   | <u>2017</u>              | <u>2016</u>               |
|   | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>                |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                      |                          |                           |
| Ændring af udskudt skat                               | 0                        | 57.200                    |
|   | <u><b>0</b></u>          | <u><b>57.200</b></u>      |
|   |                          |                           |
|   |                          | <b>Andre</b>              |
|   |                          | <b>anlæg,</b>             |
|   |                          | <b>drifts-</b>            |
|   | <b>Grunde og</b>         | <b>materiel og</b>        |
|   | <b>bygninger</b>         | <b>inventar</b>           |
|   | <b>kr.</b>               | <b>kr.</b>                |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>                    |                          |                           |
| Kostpris primo  | 42.816.362               | 6.657.098                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                | <u><b>42.816.362</b></u> | <u><b>6.657.098</b></u>   |
|   |                          |                           |
| Af- og nedskrivninger primo                           | (72.929)                 | (3.367.571)               |
| Årets afskrivninger                                   | (6.973)                  | (110.978)                 |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                   | <u><b>(79.902)</b></u>   | <u><b>(3.478.549)</b></u> |
|   |                          |                           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                   | <u><b>42.736.460</b></u> | <u><b>3.178.549</b></u>   |

## Noter

|                                    | <b>2017</b>    | <b>2016</b>    |
|------------------------------------|----------------|----------------|
|                                    | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>5. Ændring i arbejdskapital</b> |                |                |
| Ændring i tilgodehavender          | (33.011)       | 1.300.000      |
| Ændring i leverandørgæld mv.       | 209.389        | (614.375)      |
|                                    | <b>176.378</b> | <b>685.625</b> |

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
